
UCHWAŁA NR 822/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na realizację w 2022 r. projektów edukacyjnych 

 w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) w związku  z art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 221 ust. 

1    i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 

1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079) oraz § 9 i 10 

Regulaminu Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XX/145/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie Regulaminu 

Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4165) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Dokonuje  się  wyboru projektów edukacyjnych złożonych w ramach ogłoszonego 

przez Zarząd Powiatu w Policach uchwałą Nr 782/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. konkursu 

na realizację w 2022 r. projektów edukacyjnych w ramach Lokalnego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

 2. Na realizację projektów edukacyjnych udziela się wsparcia w łącznej wysokości  

67 767,00 zł (słownie: sześćdziesiąt siedem tysięcy siedemset sześćdziesiąt siedem złotych  

00/100).  

     3. Podmioty, których  projekty edukacyjne wybiera się oraz wysokość udzielonego 

wsparcia na ich realizację określa załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach.   

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr 822/2022 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

Zestawienie projektów edukacyjnych złożonych w konkursie na realizację w 2022 r. projektów edukacyjnych  

w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

 

Lp. Nazwa beneficjenta 

Wnioskowana  

kwota 

wsparcia 

(zł) 

Przyznana  

kwota 

wsparcia 

(zł) 

Nazwa projektu  Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. 

Marii Grzegorzewskiej w Policach 

24 900 zł 24 900 zł 

»projekt „Niepełnosprawny czy 

sprawny” organizacja warsztatów              

i wystaw fotograficznych pod tytułem 

TACY JAK WY, TACY JAK MY« 

 

Wniosek wypełniony 

prawidłowo, kompletny, 

złożony w terminie 

2. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Tanowie  

4 867 zł 4 867 zł „Ja jako uczestnik kultury” 

 

Wniosek wypełniony 

prawidłowo, kompletny, 

złożony w terminie 

3. 
Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Trzebieży 
20 000 zł 19 000 zł „Tworzymy siebie - edycja 2022” 

Wniosek wypełniony 

prawidłowo, kompletny, 

złożony w terminie 

4. 
Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Policach 
21 053 zł 19 000 zł 

 

„Komunikacja, współpraca, zabawa - 

rozwój kompetencji społecznych dzieci    

w spektrum autyzmu” 

Wniosek wypełniony 

prawidłowo, kompletny, 

złożony w terminie 

Razem: 70 820 zł 67 767 zł  

 



1 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

Przepisy art. 32 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie uchwał rady i budżetu 

powiatu. 

 

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia                                                       

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 

publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 

związanych z realizacją tych zadań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono 

innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1. 

 

     Ponadto w myśl § 9 Regulaminu Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych 

oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XX/145/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie Regulaminu 

Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4165), Zarząd 

Powiatu w Policach: 

1) po zapoznaniu się z wynikami prac komisji konkursowej podejmuje uchwałę o rozstrzygnięciu 

konkursu; 

2) może zastrzec sobie możliwość negocjowania zakresu rzeczowego i warunków finansowych 

(rodzaju o wysokości kosztów pokrywanych z przyznanej kwoty wsparcia) zawartych 

we wniosku o realizację projektu. 

 

    Natomiast zgodnie z § 10 ww. regulaminu Zarząd Powiatu w Policach przekazuje środki 

finansowe określone w uchwale, o której mowa w § 9 ust. 1 regulaminu, na rzecz właściwej: 

1) placówki oświatowej w trybie określonym dla dokonywania zmian w budżecie i planie 

finansowym, zobowiązując placówkę oświatową przystępującą do realizacji projektu  

do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dla projektu; 

2) organizacji na podstawie zawartej umowy o realizację projektu, która powinna określać  

w szczególności: 

a) przedmiot umowy, 

b) sposób wykonania projektu, 

c) terminy realizacji projektu, 



2 

d) sposób i źródła finansowania projektu, 

e) prawa i obowiązki stron, 

f) zakres i tryb kontroli realizacji projektu; 

g) zasady zwrotu środków finansowych: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

 

     W dniu 14 kwietnia 2022 r. Zarząd Powiatu w Policach ogłosił, zgodnie z uchwałą 

Nr 782/2022, konkurs na realizację w 2022 r. projektów edukacyjnych w ramach Lokalnego 

Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży. Termin składania wniosków o realizację projektów edukacyjnych upłynął w dniu  

10 maja 2022 r., przy czym w terminie tym wpłynęły 4 wnioski konkursowe.  

 

W dniu 19 maja 2022 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał – uchwałą  

Nr 807/2022 – komisję konkursową do zaopiniowania wniosków złożonych w konkursie  

na realizację w 2022 r. projektów edukacyjnych w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania 

Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, zwaną dalej 

„komisją”. Komisja dokonała analizy i oceny formalnej, a także merytorycznej, 4 wniosków,  

w oparciu o wymagania wyszczególnione w ogłoszeniu o konkursie projektów edukacyjnych.  

 

 W dniu 26 maja 2022 r. przewodnicząca komisji przekazała, pismem znak 

EK.524.21.2022.MM, Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Policach protokół prac komisji 

konkursowej na posiedzeniach w dniach 23 i 25 maja 2022 r. zawierający opinię o złożonych 

wnioskach, uwzględniającą rekomendację co do wyboru projektów oraz propozycję przyznania 

wnioskodawcom określonej wysokości środków finansowych na realizację poszczególnych 

projektów, który stanowi załącznik do wniosku. 

 

Mając na względzie powyższe, zgodnie z przepisami i procedurami obowiązującymi  

w przedmiotowej sprawie, Zarząd Powiatu w Policach powinien rozstrzygnąć konkurs projektów 

edukacyjnych, po uprzednim zapoznaniu się z opinią komisji (patrz: protokół prac komisji 

konkursowej na posiedzeniach w dniach 23 i 25 maja 2022 r.), w terminie do dnia  

30 czerwca 2022 r. Tym samym zasadnym jest przychylenie się bądź też nie Zarządu Powiatu  

w Policach do powyżej przedstawionych rekomendacji komisji, a co za tym idzie podjęcie 

decyzji w sprawie udzielenia wsparcia finansowego z budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok  

dla poszczególnych wnioskodawców wraz z ustaleniem jego wysokości.   

 

 Zarząd Powiatu w Policach przychylając się do rekomendacji komisji konkursowej, która 

uznała wszystkie złożone projekty za potrzebne, a ich realizację za uzasadnioną, postanowił                 

o udzieleniu wsparcia wszystkim projektom złożonym w ww. konkursie w wysokości w nich 

wskazanej. 

 

Wyniki konkursu na realizację projektów edukacyjnych zostaną podane do publicznej 

wiadomości niezwłocznie po podjęciu przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały w ww. sprawie 

poprzez ich umieszczenie na tablicach ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego.  

 

 

 



3 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 

 

 

 


